CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 36/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, o revestimento com resíduos de asfalto na estrada

compreendida entre a Rodovia PR 438 / Rio das Almas e o Clube Guabiroba, e  construção de

duas lombadas nessa mesma estrada, sendo uma na frente da antiga Igreja Assembleia de Deus e

a outra em frente do Clube Guabiroba.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores, apresenta-se esta proposição.

A estrada necessita de manutenção e a sugestão do revestimento com resíduos de asfalto

é porque seria uma benfeitoria mais duradoura e também porque não há poeira.

Quantas as lombadas, já existiam em referidos locais. Há necessidade dessas lombadas

devido ao tráfego constante de veículos e em excesso de velocidade.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o acatamento por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de março de 2019.

José Carlos Damião Portela Sobrinho